díjat adja vissza.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.
Ego Wolffgangus Dersfy de Zerdahel, arcis regie maiestatis Zygeth

prefectus ac comes comitatus de Baronya, corpore quidem divina per-
mittente clemeneia debilis, mente tamen per omnia sanus tale de meis
paucissimis, que mihi deus creator meus concessit, facio ultimum testa-
mentum:

Item Ladislaus Maróthy apportaverat mihi pro quodam captivo
judeo in paratis talleros 700, cui ego ad fidem meam pollicitus fueram,
ut vel talleros ipsos aut judeum sibi restituerem, ex quibus talleris ha-
bentur hic in paratis fl. 161 den. 40.

Item ex eisdem pecuniis distributi sunt militibus regie maiestatis
hic fl. 386, qui tandem per ipsum fratrem meum exigantur, ubi vero
idem frater meus pro ipsis 700 talleris prefatum judeum exmittere nollet,
extunc prefatos 700 talleros juxta promissionem fidei mee predicto
Ladislao Maróthy absque defectu restituat.

Hec scripta sunt in castro regio Zygeth, 14. Julii anno domini 1554,
presentibus ibidem venerabilibus Matheo concionatore et Laurencio ple-
bano de Kalmancheh ac egregiis et nobilibus prefatis Egidio Pernezy,
Nicolao Zalay, Joanne Malekoczy, Anthonio Nagy, Balthasaro literato,
scriba quondam magistri Rawony, Michaele Bakocha, Gaspare Gozthony,
Vrbano Balog, Joanne Morgay, Joanne Zalay, Joanne Hernachky, altero
Joanne Swazthych, Benedicto Thoperdy, Petro literato Dombrino, Bene-
dicto Balog, Michaele Choknay, Michaele Isak, Francisco Pechy, Chris-
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tophoro Sanko, item Francisco Budensi, Francisco literato Jobaffalway
ac judice civitatis Zygethiensis, certis eciam militibus maiestatis regie
ibidem adherentibus.

Sub testamento fratris sui demortui subscripcit se Stephanus Dersfy
manu propria etc.

Országos Levéltár, Budapest, N. R. A. fasc. 450. nr. 4.
Három ív terjedelmű papiros, melynek külzetén ez egykorú feljegyzés olvas-

ható: Testamentum magnifici quondam domini Volphangy Dersffy.

2l.
1555.július 22. Pozsony. Miksa cseh király és osztrák főherceg meghagyja
a pozsonyi tanácsnak, hogy úgy ez évi rendes adójukat, mint a zsidók után
járó adójukat a magyar kamarának minden késedelem nélkül adják meg.

Maximilianus dei gratia rex Boemiae etc.,
archidux Austriae, dux Burgundiae etc.
Prudentes et circumspecti nobis dilecti I Cum intelligamus vos com-

pluribus iam annis nec censum ordinarium, quem instar aliarum civita tum
liberarum istius regni Hungariae quotannis fisco sacrae regiae maiestatis,
domini et genitoris nostri colendissimi debetis, nec censum judeorum,
qui expulsis et ablegatis ex ista civitate judeis in vos derivatus esse
dicitur, exolvisse, videaturque publica necessitas et confiniorum inter-
tentio id exigere, ne fiscus regius solitis ac debitis suis proventibus desti-
tuatur, iccirco vos gratiose requirimus, authoritate etiam praefati domini
ac genitoris nostri charissimi serio committimus et mandamus, ut et
praesentis et praeteritorum annorum censum, quem vestro et judeorum
quoque nomine debetis, sine ampliori dilacione conferre atque ad carne-
ram dictae paternae maiestatis administrare debeatis et teneamini, secus
in hoc nequaquam facturi. Datum Posonii, die vigesima secunda mensis
Julii anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto.